6

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1044 от 15.06.2016
Об утверждении положения

и состава рабочей группы

по разработке муниципальных

правовых актов, регулирующих

вопросы по разграничению

полномочий, осуществляемых

структурными подразделениями

Администрации города

и их подведомственными

учреждениями, в части

надлежащего содержания зданий

и сооружений муниципальных

учреждений города

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы города от 26.05.2016 № 58 «Об исполнении обязанностей Главы города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,              в целях совершенствования системного подхода по разработке нормативных правовых актов, регулирующих вопросы по разграничению полномочий, осуществляемых структурными подразделениями Администрации города и их подведомственными учреждениями в части надлежащего содержания зданий и сооружений муниципальных учреждений города:

1. Утвердить:

- положение о рабочей группе по разработке муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы по разграничению полномочий, осуществляемых структурными подразделениями Администрации города и их подведомственными учреждениями, в части надлежащего содержания зданий и сооружений муниципальных учреждений города согласно приложению 1;
- состав рабочей группы по разработке муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы по разграничению полномочий, осуществляемых структурными подразделениями Администрации города и их подведомственными учреждениями, в части надлежащего содержания зданий и сооружений муниципальных учреждений города согласно приложению 2.

2. Управлению информационной политики разместить настоящее распоря-жение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о. Главы города                                                                                      О.М. Лапин
Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № ________

Положение

о рабочей группе по разработке муниципальных правовых актов,
регулирующих вопросы по разграничению полномочий, осуществляемых структурными подразделениями Администрации города
и их подведомственными учреждениями, в части надлежащего содержания
зданий и сооружений муниципальных учреждений города

1. Рабочая группа является временным органом по разработке муниципальных правовых актов, регулирующим вопросы по разграничению полномочий, осуществляемых структурными подразделениями Администрации города и их подведомственными учреждениями, в части надлежащего содержания зданий и сооружений муниципальных учреждений города (далее – рабочая группа).
2. Рабочая группа создана для оперативного решения вопросов по разработке муниципальных правовых актов, в том числе применения единого порядка взаимодействия структурных подразделений Администрации города и иных                   заинтересованных лиц по обеспечению надлежащего содержания зданий и сооружений муниципальных учреждений города.

3. Основными задачами рабочей группы являются:

3.1. Разработка муниципальных правовых актов, определяющих механизм взаимодействия между всеми уполномоченными участниками процесса по обеспечению надлежащего содержания (обслуживание и ремонт) зданий и сооружений муниципальных учреждений города.

3.2. Подготовка предложений и рекомендаций по определению полномочий              и функции, которые необходимо возложить на структурные подразделения        Администрации города в части обеспечения надлежащего содержания зданий  и сооружений муниципальных учреждений города.

4. Рабочую группу возглавляет председатель.

Председатель рабочей группы осуществляет общее руководство                      ее деятельностью, координацию работы членов рабочей группы, утверждает план деятельности рабочей группы, проводит заседания, вносит при необходимости на рассмотрение внеплановые вопросы.

5. Рабочая группа разрабатывает и утверждает регламент своей работы.

6. Заседания рабочей группы проводятся в соответствии с регламентом                       по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Место и дата проведения              заседаний определяется председателем рабочей группы.
7. В случае отсутствия председателя рабочей группы его функции осуществляет заместитель председателя рабочей группы.

8. Рабочая группа имеет право:

8.1. Запрашивать у структурных подразделений Администрации города информацию и материалы, необходимые для выполнения поставленных задач.

8.2. Приглашать на заседания рабочей группы руководителей                              и представителей структурных подразделений Администрации города, участие которых необходимо для рассмотрения и принятия конкретных решений.

8.3. Осуществлять подготовку предложений по вопросам, относящимся                    к компетенции рабочей группы.

9. Решения заседаний рабочей группы оформляются протоколом                          и подписываются председателем и секретарем рабочей группы.

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _________

Состав

рабочей группы по разработке муниципальных правовых актов,

регулирующих вопросы по разграничению полномочий, осуществляемых структурными подразделениями Администрации города и их подведомственными учреждениями, в части надлежащего содержания зданий и сооружений
муниципальных учреждений города

	Базаров

Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы Администрации

города, председатель рабочей группы

	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации

города, заместитель председателя

рабочей группы

	Ускова

Елена Александровна
	-
	главный специалист отдела договорного обеспечения департамента городского хозяйства, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Шерстнева

Анна Юрьевна
	-
	заместитель главы Администрации

города

	Дергунова

Елена Владимировна

	-
	директор департамента финансов

	Кочетков

Вадим Владимирович
	-
	директор департамента городского

хозяйства

	Османкина

Татьяна Николаевна

	директор департамента образования

	Нутфуллина

Елена Сергеевна

	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства

	Полякова

Ирина Викторовна

	-
	заместитель директора департамента образования

	Хрусталёва

Елена Анатольевна

	-
	заместитель директора департамента финансов

	Дю

Татьяна Юрьевна

	-
	начальник управления анализа

и сводного планирования расходов

департамента финансов

	Новикова

Маргарита Александровна

	-
	начальник управления бюджетного учёта и отчётности-главный бухгалтер Администрации города

	Рубекина

Елена Александровна
	-
	начальник управления экономического планирования, анализа

и прогнозирования департамента

образования

	Ерёмина

Татьяна Александровна

	-
	начальник отдела закупок и комплексной безопасности объектов департамента культуры, молодёжной политики

и спорта

	Турчанова

Ирина Николаевна

	-
	начальник отдела финансово-

экономического планирования

департамента городского хозяйства

	Федий

Елена Викторовна
	-
	начальник отдела договорного

обеспечения департамента городского хозяйства

	Дмитриева

Наталья Александров
	-
	заместитель начальника отдела

финансово-экономического

планирования департамента

городского хозяйства

	Калмыкова

Людмила Сергеевна

	-
	специалист-эксперт планово-экономического отдела управления

бюджетного учёта и отчётности

	Ремезов

Анатолий Павлович
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Дирекция эксплуатации административных зданий

и инженерных систем»

	Чебаевская

Елена Брониславовна

	-
	заместитель директора муниципального казенного учреждения «Дирекция

эксплуатации административных

зданий и инженерных систем»

	Кузнецова

Наталья Васильевна
	-
	начальник планового отдела

муниципального казенного учреждения «Дирекция эксплуатации

административных зданий

и инженерных систем»